Администрация сельского поселения Ключевский сельсовет
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2016 года № 9

«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 31 от 23 сентября 2015 года «О межпоселенческой  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Арбашевский, Евбулякский,  Карткисяковский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов»

         в соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и внесенными изменениями Указам Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», администрация  сельского  поселения  Ключевский  сельсовет  муниципального  района  Аскинский  район  Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Положение о межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Арбашевский, Евбулякский, Карткисяковский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  и урегулированию конфликта интересов:
      Пункт 12 дополнить подпунктами «д», «е»:
д) уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
 е) представление руководителем государственного органа материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам").
Дополнить пункт 15.1
15.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие государственного служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 16 Положения, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
б) если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.
      Пункт 22 дополнить подпунктами «в», «г», «д»
в) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
г) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует государственному служащему и (или) руководителю государственного органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
д) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности.
 Дополнить пункт 21.1
21.1. По итогам рассмотрения вопроса, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за  соответствием расходов лиц, замещающих муниципальную должность, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за  соответствием расходов лиц, замещающих муниципальную должность, и иных лиц их доходам», являются не достоверными и (или) не полными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа  применить к  муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенций.
          В пункте 22 подпункт «б» изложить в новой редакции
б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности.
   Дополнить пункт 22.1
22.1.  По итогам рассмотрения вопроса, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует государственному служащему и (или) руководителю государственного органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Ключевский сельсовет:                                                М.П. Селянин